Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2022 № 91

с. Успенское

О внесении изменений в Положение

о дополнительном пенсионном

обеспечении лиц, осуществлявших

полномочия депутата, члена

выборного органа местного

самоуправления, выборного

должностного лица местного

самоуправления на постоянной

(штатной) основе в органах

местного самоуправления

Успенского сельского поселения

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц,

осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на

постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Успенского

сельского поселения, (далее-Положение), утвержденное решением Совета

депутатов Успенского сельского поселения от 26 декабря 2016 года №84,

следующие изменения:

1.1. изложить подпункты 1-3 пункта 5.2 раздела 5 «Порядок назначения и

выплаты дополнительного пенсионного обеспечения» в следующей редакции:

«1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;»;

2) заявление в уполномоченный орган на перечисление пенсии за

выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в

кредитной организации;

3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по

вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в

кредитной организации;».

1.2. дополнить пункт 5.2 раздела 5 «Порядок назначения и выплаты

дополнительного пенсионного обеспечения» подпунктом 5 следующего

содержания:

«5) копию пенсионного удостоверения или справку о пенсионном

обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение.»;

1.3.заменить в пункте 5.4 раздела 5 «Порядок назначения и выплаты

дополнительного пенсионного обеспечения» слова «на банковский счет

заявителя, открытый в банке или в кредитной организации» словами «на счет

по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации»;

1.4. исключить в подпункте 5.10.4 пункта 5.10 раздела 5 «Порядок

назначения и выплаты дополнительного обеспечения» слова «I, II группы»;

2. Заменить в Приложении 2 в согласии на обработку персональных

данных слова «реквизиты банковского счета, отрытого в банке или кредитной

организации» словами «реквизиты счета по вкладу или лицевого счета

гражданина, открытого в кредитной организации».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения.

Глава поселения                                                   В.А. Кострюков